
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Матвеевская основная 

общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 

461945, с.Матвеевка, 
ул.Школьная,70 
телефон 8(35346)2-29-45

ПРИКАЗ № 176 
от 01.09.2023г.
«О создании общественной комиссии 
но контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся в 2023-2024 учебном году»

В связи с началом 2023-2024 учебного года, на основании Положения об общественной 
комиссии но контролю за организацией и качеством обучающихся об общественной 
комиссии по контролю за организацией и качеством обучающихся школы МБОУ 
«Матвеевская 00111» Сорочинского городского округа, с целью создания оптимальных 
условий, направленных на обеспечение обучающихся сбалансированным питанием, 
качественного приготовления, соблюдения санитарно- гигиенических норм и 
требований, организации общественного контроля над питанием обучающихся, работой 
школьной столовой, соблюдением работником столовой и обучающимися требований 
СанПин. ведением необходимой документации финансовой отчетности школьной 
столовой
приказываю:
1. Создать в школе комиссию по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

председатель :3аверяева С.Ю.- зам.директора по УВР, отв. за организацией питания 
члены :Косых Н.Е.- учитель нач. классов 

Ахмерова М.С.- председатель родительского комитета школы 
Лаиаева Г.В,- член РК школы

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением об общественной 
комиссии по контролю за организацией и качеством обучающихся школы
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


